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Actualización de las Áreas de Riesgo Potencial Significativo de Inundación (ARPSIS)

1.444 ARPSIS en 
10.358 km 

2º CICLO

1.342 ARPSIS en 
11.028 km 

1er CICLO

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE LOS RIESGOS DE INUNDACIÓN (EPRI)

1.474 ARPSIS en

10.675 km 

3er CICLO



PREVENCIÓN PROTECCIÓN PREPARACIÓN RECUPERACIÓN

✓ Inversión de 6,7 M€ para mejorar el estado 
ecológico de los ríos y arroyos de la demarcación del 
Guadalquivir. 

✓ Implementación de SUDS Local en Ayuntamiento de 
Cieza como parte de su Plan Estratégico de Ecología 
Urbana y Biodiversidad.

✓ Estudio de Continuidad de Sedimentos: Inicio del 
proyecto para la cuantificación y los efectos de los 
aportes de sedimentos al Mar Mediterráneo 
provenientes de la desembocadura del Segura.

✓ Estrategia Ebro Resilience: continuación del Real 
Decreto 731/2022 que regula la concesión de 
subvenciones directas para actuaciones de 
adaptación al riesgo de inundación en el tramo 
medio del Ebro.

Guadalquivir

Segura

Segura

Ebro

ACTIVIDADES ESPECÍFICAS DESTACADAS

Autoprotección de instalaciones agrícolas



PREVENCIÓN PROTECCIÓN

✓ Ejecución de obras de defensa 
contra inundaciones del río 
Cadagua a su paso por 
Aranguren en el municipio de 
Zalla (Bizkaia)

✓ Ejecución de Fases 1 y 2 del 
proyecto de defensa de 
Arriondas frente a avenidas.

Cantábrico
Occidental

PREPARACIÓN RECUPERACIÓN

ACTIVIDADES ESPECÍFICAS DESTACADAS

Cantábrico
Oriental



PREVENCIÓN PROTECCIÓN

✓ Proyectos Fundación Biodiversidad: 
Recuperación del espacio fluvial del río Cinca 
y reducción del riesgo de inundaciones 
(Ayuntamiento Fraga)

PREPARACIÓN RECUPERACIÓN

ACTIVIDADES ESPECÍFICAS DESTACADAS

✓ Finalización de Restauración 
fluvial de los ríos Guadiana y 
Ruecas en la cuenca del 
Guadiana Central.



PREVENCIÓN

✓ Aprobación nuevo Plan Especial de Protección Civil 
ante Emergencias por Inundaciones en Galicia 
(INUNGAL).

✓ Inicio de proceso de configuración, calibración y 
desarrollo de un sistema de ayuda a la decisión 
(SAD), habiéndose implementado ya de forma piloto 
en algunas subcuencas.

✓ Integración de las tres redes principales de la 
Confederación (SAIH, ROEA y SAICA) en una red 
única. Además, sistema único de visualización de 
información en tiempo real (SCADA) de los datos de 
todas las redes.

✓ Primera implantación de un sistema de alerta 
temprana (SAT) en las áreas afectadas por la DANA.

Miño-Sil

Duero

Tajo

Júcar

2024

RECUPERACIÓNPREPARACIÓNPROTECCIÓN

ACTIVIDADES ESPECÍFICAS DESTACADAS



PREPARACIÓN RECUPERACIÓN

✓ Ejecución de Fase 2 de las obras de emergencia 
tras la DANA de septiembre de 2023 en 10 
municipios.

✓ Estudio Post-Inundación: Se inició el Estudio de 
alternativas en Letur tras la inundación de 
octubre de 2024.

✓ Recopilación de información relativa a la DANA 
del 29 de octubre: información geoespacial post 
evento mediante sensores remotos e información 
destinada a la gestión de las obras de emergencia 
y recuperación.

Tajo

Segura

Júcar
Presentación de alternativas de actuación frente a inundaciones a los 
vecinos de Letur .

Satélite Pléiades-Neo de alta 
resolución con el que se tomaron 
imágenes de la DANA del 29 de 
octubre.

PREVENCIÓN PROTECCIÓN

ACTIVIDADES ESPECÍFICAS DESTACADAS



Número de informes urbanísticos

Emitidos por los organismos de cuenca (art. 25.4) Emitidos por PC (según su normativa)

2022 2023 2024

3.766 3.474 3.266

2022 2023 2024

439 506 1.077

45

260190

373

649

95

195 438

780

3

6

40

22

87

479 4

140

335

INDICADORES DESTACADOS 2024

238



Km de cauce con cartografía de zonas inundables

2022 2023 2024

24.656 26.735

25.616

2022 2023 2024

INDICADORES DESTACADOS 2024

22.715



Km de cauce objeto de actuación anual Inversión anual en mantenimiento y conservación de cauces

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE CAUCES

274

180205

149

90

190

41 64

73

2022 2023 2024

1.780,5 km
1.432,8 km1.374,3 km

2022 2023 2024

47,7 M€

44,8 M€41,5 M€

4,1

3,36,1

9,8

1,6

3,2

1,1 7,2

5,7

INDICADORES DESTACADOS 2024

168

2,7



Nº de proyectos de restauración fluvial redactados 
anualmente

Km de cauce objeto de actuación de restauración 
fluvial anualmente

Inversión anual en restauración fluvial

RESTAURACIÓN FLUVIAL

INDICADORES DESTACADOS 2024

2022

2023

2024

63

19

33

3

40

2

1

1

0
2

5

0

2022

2023

2024

192,1

184,1

104,3

18,014,9

42,4

19,3

74,4

5,0
0

6,0

0,0

2022 2023 2024

23,6 M€ 37,8 M€21,5 M€ Río Ebro (Osera de Ebro y Fuentes de 
Ebro, Zaragoza) Río Oro y arroyo Farhana (Melilla)

Río Bullaque (Ciudad Real)

1 4,2



Inversión para la contratación de servicios de 
redacción de proyectos y ejecución de obras 

longitudinales de protección frente a inundaciones

Número de estudios coste-beneficio de obras 
longitudinales de protección frente a inundaciones

INDICADORES DESTACADOS 2024

MEDIDAS ESTRUCTURALES

2022 2023 2024

18,4 M€ 22,7 M€
17,0 M€

11 13 4

2022 2023 2024

58,1 M€ 28



Número de puntos de medida disponiblesSAIH

122

124

379

539

82

298

777

286

2.550

2.601

2022

2023

2.672
2024

65

INDICADORES DESTACADOS 2024



Homogeneización 
de las actividades 

específicas

Introductor del 
dato

Relación entre 
medidas-

indicadores

Homogeneización de las actividades específicas para las diferentes DDHH:

•Tratamiento de las actividades específicas incluidas por las diferentes CCHH para homogeneizar los 
nombres empleados en actividades equivalentes (en base a la información de los PGRI)Columna “Actividad específica”

•Generación de una nueva columna con el nombre que se le ha asignado a determinadas agrupaciones 
de actividades específicas identificadas en la revisión de los PGRIColumna “Medida”

•Revisión de otros aspectos fundamentales en base a la información recogida en los PGRI (códigos de 
medida, de actividad, etc.)Revisión generalizada

ÚLTIMOS CAMBIOS EN LA WEB DE SEGUIMIENTO



Homogeneización 
de las actividades 

específicas

Introductor del 
dato

Relación entre 
medidas-

indicadores

Homogeneización de los indicadores para las diferentes DDHH:

• Uniformización de los nombres empleados para los indicadores en función de 
los recogido en los PGRI de las diferentes CCHHColumna “Nombre indicador”

• Homogeneización de las descripciones empleadas para los diferentes 
indicadores

Columna “Descripción 
indicador”

• Revisión de otros aspectos fundamentales en base a la información recogida 
en los PGRI (códigos de indicador, de medida, etc.)Revisión generalizada

ÚLTIMOS CAMBIOS EN LA WEB DE SEGUIMIENTO



Homogeneización 
de las actividades 

específicas

Introductor del 
dato

Relación entre 
medidas-

indicadores

Creación de una nueva columna → Autoridad responsable de introducir el dato en la web de seguimiento

OBJETIVO

Evitar que, tanto los estados de las actividades como los valores de 
los diferentes indicadores, queden vacíos en la web de seguimiento

Evitar que los datos sean modificados por otras autoridades una vez 
introducidos en la web de seguimiento

ÚLTIMOS CAMBIOS EN LA WEB DE SEGUIMIENTO



Homogeneización 
de las actividades 

específicas

Introductor del 
dato

Relación entre 
medidas-

indicadores

Creación de un campo común entre las pestañas de medidas e indicadores del archivo .csv

MEDIDAS

INDICADORES

ÚLTIMOS CAMBIOS EN LA WEB DE SEGUIMIENTO



Estado de implantación de la revisión de los 
mapas de peligrosidad y riesgo de inundación 

del tercer ciclo. 

24-25 de septiembre de 2025

Dirección General del Agua MITECO  



CONSULTA PÚBLICA ACTUAL EN ELABORACIÓN O YA SELECCIONADOS

DEMARCACIÓN km  ARPSI Nº tramos ARPSI km NO ARPSI Nº tramos NO ARPSI km Nº tramos

Miño-Sil 148 43 0 0 209 52

Cantábrico Oriental 
(CHC) 77 11 30,39 5 57 12

Cantábrico Oriental 
(CAPV) 71 8 401 23 - -

Cantábrico Occidental 66 9 586 104 403 61

Duero 33 10 0 0 370 20

Tajo 31 9 0 0 365 76

Guadiana 24 2 0 0 500 28

Guadalquivir 21 6 0 0 352 18

Segura 169 43 558 165 346 109

Júcar 469 34 0 0 683 71

Ebro 35 9 279 35 1400 202

Melilla 5 1 0 0 - -

KM DE MAPAS EN CONSULTA PÚBLICA



MAPAS DE RIESGO: POBLACIÓN

Actualización de los límites de las secciones censales

Mejora de la visualización de las zonas pobladas

Consideración de indicadores de vulnerabilidad

CONSECUENCIA: Modificación en el cálculo de 
población en zona inundable

MAPAS DE RIESGO: PUNTOS DE ESPECIAL IMPORTANCIA

Puntos de especial importancia para Protección Civil: Inclusión de “Centro sanitario 
no hospitalario” como subtipo, dentro de categoría “Sanidad”

Emisiones industriales: clasificación CNAE 2025

MAPAS DE RIESGO: ACTIVIDAD ECONÓMICA

Consideración del IPC en la estimación del valor económico de los daños por 
inundaciones en cada polígono 

CAMBIOS EN METODOLOGÍA DE MAPAS DE RIESGO: 3ER CICLO



Uso de la Base Topográfica Nacional (BTN)  a escala 1:25.000 para diferenciar 
las viviendas del resto de construcciones y usos (actualizada 25/11/2024)

Capa anterior: Año 
2011

Nueva capa: 
Año 2024

MEJORA DE LA VISUALIZACIÓN DE LAS 
ZONAS POBLADAS

Ejemplo: DH Guadalquivir (ES050_APSFR_MG044-01 – Genil en Écija)

MAPAS DE RIESGO: POBLACIÓN

CAMBIOS EN METODOLOGÍA DE MAPAS DE RIESGO: 3ER CICLO



Actualización de: 
- Límites de las secciones censales
- Cifras de población

Actualizado en 2024, tanto la cartografía de secciones censales como el censo 
de población

Límites secciones censales 2011

Límites secciones censales 2024

ACTUALIZACIÓN DE LOS LÍMITES DE LAS 
SECCIONES CENSALES

Ejemplo: DH Guadalquivir (ES050_APSFR_MG044-01 – Genil en Écija)

MAPAS DE RIESGO: POBLACIÓN

CAMBIOS EN METODOLOGÍA DE MAPAS DE RIESGO: 3ER CICLO



CONSIDERACIÓN DE INDICADORES DE 
VULNERABILIDAD

Incluir indicadores de vulnerabilidad en los mapas que aporten información valiosa 
en la gestión del riesgo

1. Tasa de feminidad de la población

2. Densidad de población

3. Porcentaje de población extranjera

4. Tasa de dependencia de la población mayor de 64 años

5. Porcentaje de personas de 15 y más años con educación primaria e inferior

Porcentaje de población 
extranjera

Tasa de dependencia de la población 
mayor de 64 años

MAPAS DE RIESGO: POBLACIÓN

CAMBIOS EN METODOLOGÍA DE MAPAS DE RIESGO: 3ER CICLO



Catálogo de inundaciones históricas: 
contenido y flujo de información entre DGA- 

DGPCE-PC autonómicas  

24-25 de septiembre de 2025

Dirección General del Agua MITECO  



NUEVO CATÁLOGO DE INUNDACIONES HISTÓRICAS



NUEVO CATÁLOGO DE INUNDACIONES HISTÓRICAS
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TRASPASO DE DATOS DEL ANTIGUO CNIH AL NUEVO FORMATO

ES010 ES017 ES018 ES020 ES030 ES040 ES050 ES070 ES080 ES091 ANTIGUA TOTAL

4 5 8 6 9 6 12 15 15 12 3307 3402



EJEMPLO DE EPISODIO



EJEMPLO DE EPISODIO

ID_DAÑO_PERSON
A

CE_COD_EVENTO CE_NOMBRE_EVENTO CDPM_TIPO_AFECCION
CDPM_NIVEL_

DAÑO
CDPM_NOM
_MUNICIPIO

CDPM_CO
D_MUNICI

PIO

CDPM_VIC
TIMAS

CDPM_EV
ACUADOS

CDPM_RESCAT
ADOS

CDPM_PL
AN_MUNI
CIPAL_AC

T

CDPM_COD_ARPSI

10 ES070_20180527 #InundacionesHellinJunio18 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad M-Medio Hellín 02037 0 ES070_APSFR_0002

11 ES070_20181114 #InundacionesNov18 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Murcia 30030 0 Sí ES070_APSFR_0009

12 ES070_20190418 #InundacionesAbril19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Torrevieja 03133 0 Sin ARPSI

13 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad H-Alto Cartagena 30016 0 6 Sí ES070_APSFR_0016

14 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto
Los 

Alcázares
30902 1 170 120 ES070_APSFR_0013

15 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Murcia 30030 0 170 11 ES070_APSFR_0009
16 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto San Javier 30035 0 57 ES070_APSFR_0013

17 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad H-Alto
San Pedro 
del Pinatar

30036 0 6 ES070_APSFR_0020

18 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto
Torre-

Pacheco
30037 0 32 ES070_APSFR_0012

19 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad H-Alto Lorca 30024 0 17 ES070_APSFR_0010
20 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Orihuela 03099 1 ES070_APSFR_0019

21 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Benferri 03025 1 ES070_APSFR_0019

22 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto
San 

Fulgencio
03118 1 Sin ARPSI

23 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Crevillent 03059 0 1500 ES070_APSFR_0019

24 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto
Guardamar 
del Segura

03076 0 500 ES070_APSFR_0019

25 ES070_20191202 #InundacionesSeguraDic19 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto San Javier 30035 0 ES070_APSFR_0013

26 ES070_20200118 #InundacionesGloria20 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad M-Medio San Javier 30035 0 ES070_APSFR_0013
27 ES070_20210829 #InundacionesDANAago21 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Águilas 30003 0 Sí ES070_APSFR_0014

28 ES070_20210920 #InundacionesCartagenaSep21 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Cartagena 30016 0 Sí ES070_APSFR_0016

29 ES070_20211022 #InundacionesOct21 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad M-Medio Orihuela 03099 0 ES070_APSFR_0019

30 ES070_20211119 #InundacionesCartagenaNov21 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad H-Alto Cartagena 30016 0 ES070_APSFR_0016

31 ES070_20220502
#InundacionesCaravacaCruzMay

o22
B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto

Caravaca de 
la Cruz

30015 0 Sí ES070_APSFR_0005

32 ES070_20220920 #InundacionesSeguraSep22 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Murcia 30030 1 Sí ES070_APSFR_0009

33 ES070_20230521 #InundacionesMayo23 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad VH-Muy Alto Cartagena 30016 0 ES070_APSFR_0016

34 ES070_20230528 #InundacionesYeclaMayo23 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad H-Alto Yecla 30043 0 ES070_APSFR_0004

35 ES070_20230911 #InundacionesSep23 B11 - Salud humana; B12 - Comunidad H-Alto Murcia 30030 0 ES070_APSFR_0009



EJEMPLO DE EPISODIO

ID_DAÑO_E
CONOMICO

CE_COD_EVENTO CE_NOMBRE_EVENTO CDE_TIPO_AFECCION
CDE_NIVE
L_DAÑO

CDE_COSTE_CH
CDE_COSTE_NA

CIONAL
CDE_COSTE_C

CAA
CDE_COSTE_A

YTO
CDE_COSTE_A

GRICOLA
CDE_OBSERVACIONES

5 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; B43 - 

Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy 
Alto

40.700.000,00 € 7.999.371,90 €
11.890.985,65 

€
90.447.761,09 

€
31.720.000,00 

€

Los datos económicos reflejados se corresponden 
con los asociados a la provincia de Murcia. No se 
disponen de los datos de la provincia de Alicante.

ID_DAÑO_ECONOMI
CO

CE_COD_EVENTO CE_NOMBRE_EVENTO CDEM_TIPO_AFECCION CDEM_NIVEL_DAÑO
CDEM_INDEMNIZACI

ON_CCS
CDEM_NOM_MUNICIPIO CDEM_COD_MUNICIPIO CDEM_COD_ARPSI

203 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 123.440.790,87 € Orihuela 03099 ES070_APSFR_0019

204 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 69.386.978,75 € Los Alcázares 30902 ES070_APSFR_0013

205 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 39.663.147,87 € Murcia 30030 ES070_APSFR_0009

206 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 29.587.902,91 € Torre-Pacheco 30037 ES070_APSFR_0012

207 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 25.063.304,74 € Cartagena 30016 ES070_APSFR_0016

208 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 19.972.776,43 € San Javier 30035 ES070_APSFR_0013

209 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 16.780.468,96 € Almoradí 03015 ES070_APSFR_0019

210 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 16.461.753,79 € Dolores 03064 Sin ARPSI

211 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 12.091.459,19 € Molina de Segura 30027 ES070_APSFR_0006

212 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 9.881.869,88 € Catral 03055 Sin ARPSI

213 ES070_20190910 #InundacionesDANAsep19
B41 - Propiedad; B42 - Infraestructura; 

B43 - Usos de suelo rural; B44 - Actividad 
económica

VH-Muy Alto 8.430.951,88 € Jacarilla 03080 ES070_APSFR_0019



CATÁLOGO NACIONAL DE INUNDACIONES HISTÓRICAS

#InundacionesDANAoct24



EVENTOS DE INUNDACIÓN DE LOS ÚLTIMOS AÑOS

ES010 Miño-Sil 0 2 5

ES017 Cantábrico Oriental 0 1 1

ES018 Cantábrico Occidental 0 1 0

ES020 Duero 1 0 8

ES030 Tajo 1 1 8

ES040 Guadiana 2 1 2

ES050 Guadalquivir 2 1 2

ES070 Segura 2 3 3

ES080 Júcar 3 2 1

ES091 Ebro 0 2 6

ES150 Ceuta 0 0 0

ES160 Melilla 0 0 0

5

0

8

8

2

1

3

6

2

1

202420232022
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ECRI: Campaña divulgativa 
“Marcas de agua históricas”

24-25 de septiembre de 2025

Dirección General del Agua MITECO  



ESTRATEGIA DE COMUNICACIÓN DEL RIESGO DE INUNDACIÓN

TRAS LA HUELLA DEL AGUA: Mapeando nuestra memoria del agua

OBJETIVO

Incrementar la sensibilización y el 
conocimiento de la población 
sobre las inundaciones 
recuperando el recuerdo de 
eventos ocurridos en el pasado

METODOLOGÍA
App móvil / Web Floodup

Actividades participativas y 
divulgativas

CAMPAÑA DE 
CIENCIA 

CIUDADANA

Recopilación de fotografías e 
información adicional de marcas 
históricas

Control de las observaciones 
recibidas

Evaluación mediante indicadores



ESTRATEGIA DE COMUNICACIÓN DEL RIESGO DE INUNDACIÓN

TRAS LA HUELLA DEL AGUA: Mapeando nuestra memoria del agua

Ago Sep Oct Nov Dic

FASE I

FASE II

FASE III

FASE IV

FASE I: 
PREPARACIÓN

• Conceptualización 
y planificación

• Preparación de 
textos y contenido

• Preparación e 
implementación 
de canales 
participativos

FASE II: 
LANZAMIENTO

• Puesta en marcha 
de la campaña, 
difusión y 
seguimiento

FASE III: 
DESARROLLO

• Control y 
validación de las 
contribuciones

FASE IV: 
EVALUACIÓN

• Informe final

• Indicadores App FLOODUP

Web FLOODUP



MUCHAS GRACIAS POR VUESTRA ATENCIÓN
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